
Sprawozdanie Burmistrza
z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres od 18.02.2022 r. do 25.03.2022 r.

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku: 

1. Przyjęto 89 deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi.

2. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości – niezgodności

w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, weryfikacja urodzeń pod względem zło-
żenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W
wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat wyniosła 1519,00 zł.

3. W okresie od 17.02.2022 r. do 22.02.2022 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę: 
439 234,58 zł, w tym: należność główna 438 713,73 zł, odsetki 243,25 zł i koszty upomnie-
nia 277,60 zł.

4. W okresie od 17.02.2022 r. do 22.03.2022 r. wystawiono 13 postanowień o zaracho-
waniu wpłaty oraz 8 postanowienia o zaliczeniu nadpłaty na poczet bieżących / zaległych zo-
bowiązań, przyjęto 1 wnioski o zwrot nadpłaty.

5. Przyjęto  protokół  z  wykonania  umowy  dotyczącej  usługi  odbioru,  zbierania  
i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w lutym 2022 r.:
 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:

- 201,28 Mg resztkowych odpadów komunalnych,
- 82,04 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 283 664,07 zł
6. W związku z występowaniem średniodobowych dodatnich temperatur oraz po prze-

analizowaniu prognoz długoterminowych, które nie przewidują średniodobowych spadków
temperatur poniżej 00 C i opadów śniegu przystąpiono do pozimowego sprzątania ulic, chod-
ników i targowiska miejskiego.

Zadania z zakresu ochrony przyrody:
1. Wydano 8 zezwoleń dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 15 szt. drzew.
2. Wydano 1 zezwolenie na usunięcie 12 szt. drzew z jednoczesnym nałożeniem obowiązku

wykonania nasadzeń rekompensującym w ilości 24 drzew.

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych:
Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 21 skazanych wykonywało

na terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele
społeczne  (w  wymiarze  średnio  20h/mies./os)  kierowani  byli  między  innymi  do  sprzątania
placów i chodników oraz targowiska miejskiego.

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej 
Przyjęto i zweryfikowano 4 wnioski o przedłużenie umów w ramach najmu o charakterze

socjalnym.

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu:
Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 19 wniosków, w tym: 12 wniosków o

zmianę we wpisach, 5 wniosków o zawieszenie, 2 wnioski o zakończenie. 
Wydano zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia

poza miejscem sprzedaży.



Przyjęto wniosek i wydano decyzję o wygaszenie zezwolenia na sprzedaż napojów alko-
holowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

Przyjęto 4 wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Zadania z zakresu rolnictwa:
Zakończono  przyjmowanie  wniosków  i  wydawanie  decyzji  dotyczących  zwrotu

producentom  rolnym  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju  napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej na rok 2022 (1tura). Łącznie wydano 76 decyzji.

Na podstawie wydanych decyzji sporządzono i przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa i
Zarządzania  Kryzysowego  w  Mazowieckim  Urzędzie  Wojewódzkim  wniosek  o  przekazanie
dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej i jego wypłatę za
okres od 1 do 28 lutego 2022 r. w łącznej kwocie 99.006,16 zł.

Zadania z zakresu ochrony powietrza:
1. Zawarto 12 umów z mieszkańcami Miasta Przasnysz o udzieleniu dotacji celowej na dofi-

nansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz.
2. Rozliczono 2 dotacje na wymianę kotła, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz.
3. Wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie zadania o przyznanie pomocy finansowej z bu-

dżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla czystego powie-
trza 2022”, na realizację zadania pn.: „Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza po-
przez mycie ulic na mokro w mieście Przasnysz”;

4. Wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie zadania o przyznanie pomocy finansowej z bu-
dżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ad-
aptacji do zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2022”, na realizację zadania pn.: „Zieleń
wraca do rynku – modernizacja oraz wzbogacenie w szatę roślinną placu rynku w Przasny-
szu”.

Sprawy różne 
1. Przygotowano i złożono wniosek o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawiera-
jących azbest z terenu Miasta Przasnysz w 2022 r.” realizowanego w ramach programu pn.:
„Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest”.

2. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego priorytetowego programu „Czyste Po-
wietrze”:

1) udzielono 17 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w
zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i drzwio-
wej,

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 15 wniosków o udzielenie  dotacji  oraz
sporządzono 8 wniosków o płatność.  Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz
pocztą tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie. 

II Realizacja zadań z zakresu promocji:

1. Odbył się zorganizowany wspólnie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Przasnyszu Dzień 
dla Kobiet. 5 marca podczas wydarzenia świętowano wspólnie zdrowo i sportowo. 
Bezpłatne zajęcia obejmowały takie atrakcje jak: zdrowy kręgosłup - dla seniorów z 
Befit, trening interwałowy z Befit, AEROBOX , konsultacje z dietetykiem, bezpłatne 
skorzystanie z SAUNY i ROLLMASAŻU - dostępne również przez cały tydzień (po 
wcześniejszej rezerwacji).



2. Pod względem organizacyjnym oraz finansowym wsparto organizację Biegu Pamięci 
Żołnierzy wyklętych, który odbył się 6 marca w Rynku Miejskim w Przasnyszu. 
Tegoroczny bieg zgromadził rekordową liczbę osób. 

3. Odbyła się premiera Premiera teledysku: Miasto Przasnysz - Będziemy zawsze dzieć-
mi... (naszych ojców i matek). Projekt muzyczny został zrealizowany podczas tegorocz-
nych ferii zimowych.  W teledysku Wystąpili: Jan Nowicki, Sandra Śliwowska, Emilia 
Plattner

4. Trwa kampania promocyjna Rozlicz PIT w Przasnyszu. Jeśli Przasnysz to Twoje miasto 
- tu mieszkasz, pracujesz, uczysz się stąd pochodzisz i czujesz się związany z Przasny-
szem - rozlicz PIT w Przasnyszu i przekaż część swojego podatku na powstałe inwesty-
cje. 

5. Złożono projekt do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza na organizacje dwóch imprez 
plenerowych: Jarmark Bożonarodzeniowy i Pożegnanie Lata, który przeszedł pozytyw-
nie ocenę formalną.

6. Z inicjatywy Młodzieżowej Rady Miasta odbył się Turniej Siatkówki w hali SP1, na któ-
rym zorganizowana została zbiórka pieniędzy na karmę dla bezdomnych zwierząt.

III  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego:

1.             Sporządzono:
-         75 aktów urodzeń,
-          3 akty małżeństw,
-      44 akty zgonu.

2. Wydano 412 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych. 
3. Dokonano 55 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.:

3 sprostowania błędów pisarskich w aktach,
9 transkrypcji aktów stanu cywilnego,
3   uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,
5 rejestracji orzeczeń o rozwodzie,
1 protokół przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,
23 protokoły przyjęcia uznania ojcostwa,
10 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa
1 unieważnienie aktów stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c.

4. W okresie sprawozdawczym odbyło się 2 śluby cywilne.
5.            Wydano:

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających - 7
zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego)

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL - 69
- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka - 69
- zaświadczenia o stanie cywilnym - 0,
- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego - 0,

poza granicami RP,
- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk - 3
- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 1. 

terminu do zawarcia związku małżeńskiego.
6. Dokonano migracji 245 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych.
7. Przeprowadzono usunięcie 65 niezgodności w SRP – PESEL.
8. Zastępca  Burmistrza  –  Pan Łukasz  Machałowski  w dniu  26  marca  br.  uczestniczył  w

uroczystości  100-lecia  urodzin  mieszkańca  naszego  miasta.  W  imieniu  własnym  i
Burmistrza Przasnysza dostojnemu Jubilatowi złożył życzenia długich lat życia w zdrowiu.

9. Burmistrz  Przasnysza  zaprasza  wszystkich  Radnych  na  uroczystość  Złotych  Godów
mieszkańców  naszego  miasta,  którzy  50-lecie  pożycia  małżeńskiego  obchodzili  
w ubiegłym roku.  Ze  względu na  kolejną  falę  pandemii,  konieczne było  odsunięcie  w
czasie uroczystości zaplanowanej na grudzień 2021 r. Obecnie uroczystość odbędzie się 23



kwietnia 2022 r. (sobota). Po mszy św. w intencji Jubilatów, w kościele O.O. Pasjonistów,
która  rozpocznie  się  o  godz.  10.00,  przejdziemy  do  Szkoły  Podstawowej  nr  2,  gdzie
nastąpi  nadanie  odznaczeń  państwowych  dla  29  par  małżeńskich  oraz  koncert  dla
Jubilatów.

IV. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste:
Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.209
Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 332
Dokonano 21 zameldowań na pobyt stały i czasowy.
Dokonano 33 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz.
Dokonano 31 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego.
Zanotowano na terenie miasta: 

-        małżeństw– 4,
-        urodzeń – 8,
-        zgonów – 13.

Udostępniono  dane  osobowe  na  34 wnioski  od  osób  fizycznych  i prawnych  oraz  
wydano 29 poświadczeń zameldowania na terenie miasta.

Prowadzonych było w tym czasie 6 postępowań w sprawach meldunkowych.
Wydano 149 dowodów osobistych, przyjęto 211 wniosków dowodowych, wydano                 7

zaświadczeń o utracie dowodu osobistego.
Zarchiwizowano 13 kopert dowodowych osób zmarłych
W okresie od dnia 16 marca br. realizowany jest w trybie specustawy, proces nadawania nume-

rów PESEL oraz rejestracji obywateli Ukrainy o statusie UKR w odniesieniu do osób, które
przekroczyły granicę z Polską po wybuchu wojny (24.02.2022 r.).
Do dnia 24 marca do godz. 15.30 w naszym urzędzie, numery PESEL oraz status UKR
otrzymało osób. Na terenie naszego miasta na obecną chwilę przebywa jeszcze ok 100
osób, które czekają na termin wizyty w urzędzie w tej sprawie.
Pragniemy zauważyć, iż zadanie zostało przekazane samorządom jako zadanie zlecone z
zakresu administracji rządowej. Do obecnej chwili nie przekazano nam niezbędnego sprzę-
tu – zestawów komputerowych, skanerów i innych urządzeń peryferyjnych. Pracujemy na
zużytym sprzęcie przeznaczonym do realizacji innych zadań – rejestracji wniosków o wy-
dawanie dowodów osobistych, realizacji  obowiązków meldunkowych czy udostępniania
danych osobowych, niestety pewnym kosztem tych zadań. Miasto nie otrzymało również
do obecnej chwili żadnych środków finansowych, chociażby na wynagrodzenia dla osób za
wykonywanie dodatkowych, dla nich zadań z tym związanych, często po godzinach pracy.

V  Sprawy różne:
 
1. Miasto Przasnysz sfinansuje zakup sprzętu medycznego dla Szpitala Powiatowego w Prza-

snyszu. Podpisano umowę  z Dyrektorem  na dotację w wysokości 350 tys. zł na zakup nie-
zbędnego sprzętu medycznego dla naszego szpitala. Z przekazanej przez Miasto puli zostanie
sfinansowany:
Miernik Bilirubiny na noworodków (bezinwazyjny miernik żółtaczki pozwala na bezpieczny 
i bezbolesny pomiar bilirubiny przez skórę  oraz Sterylizator parowy przelotowy. Miasto 
Przasnysz znalazło się wśród beneficjentów 1 mln zł w ramach programu rzędowego „Naj-
bardziej odporna Gmina” .

2. Przeprowadzono zbiórkę dla zaprzyjaźnionego ukraińskiego miasta Berdyczów na Ukrainie. 
Zebrano ogromne ilości  niezbędnych artykułów dla ludności cywilnej pozostałej w m. 
Berdyczów. Wśród przekazanych darów znalazły się między innymi śpiwory, agregaty 
prądotwórcze,  piły do metalu,  latarki akumulatorowe,  koce,   lekarstwa, środki medyczne 
ratujące życie, środki hemostatyczne, opaski uciskowe i ogólne do blokowania krwotoków, 
płyny infuzyjne  powerbanki,  karimaty, wodę. 



3. Szkołę Podstawową nr 2 odwiedziła Pani Poseł na Sejm RP Anna Cicholska. Wizyta posłan-
ki  związana była z pozyskanymi przez Miasto Przasnysz środkami rządowymi na projekt 
„Laboratoria Przyszłości”. Wszystkie nasze miejskie szkoły otrzymały wsparcie od 130 do 
ponad 200 tys zł - w zależności od ilości uczniów w danej placówce.

4. Miasto Przasnysz przystępuje do kolejnego programu „Łagodzenie skutków po pandemii 
COVID dla seniorów 60+”. Od kwietnia Miasto Przasnysz i Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej od rozpocznie realizację projektu wspólnie z IPiSS, UKSW oraz ZUS 

W uroczystej konferencji prezentującej model pomocy dla seniorów wziął udział burmistrz Łu-
kasz Chrostowski, dyrektor MOPS Joanna Cieślik, rektor UKSW ks.prof.dr.hab. Ryszard Cze-
kalski i prezes ZUS prof. Gertruda Uścińska. 
Podobnie jak w programie „Potencjały - nowe formy kapitału społecznego w Gminie Miejskiej 
Przasnysz” w nowy projekt włączone zostaną: MBP, MDK i MH. Projekt ma na celu współpracę
z grupą seniorów z Miasta Przasnysz, którzy wypracują model pomocowy dochodzenia po pan-
demii, który będzie później realizowany w całym kraju
5. 12 marca o godz. 12:00 w Szkole Podstawowej nr 2. w Przasnyszu odbyło się spotkanie in-

formacyjne dla obywateli Ukrainy, które aktualnie przebywają na terenie miasta Przasnysz. 
Podczas spotkania specjaliści wytłumaczyli  jakie kroki warto podjąć, podpowiedzą na jaką 
pomoc samorządów, szkół i innych instytucji obywatele Ukrainy mogą liczyć. 

6. Istnieje możliwość wzięcia udziału w lekcjach języka polskiego dla Ukraińców. Zajęcia będą
prowadzić wykwalifikowani wolontariusze – nauczyciele języka polskiego, przy pomocy 
wykwalifikowanych wolontariuszy – nauczycieli języka rosyjskiego

7. Pozytywnie przeszedł ocenę formalną i merytoryczną wniosek na program "Cyfrowa Gmina"
. Celem dofinansowania jest wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych oraz 
zwiększenie cyberbezpieczeństwa. Władze Miasta są świadome zmieniających się potrzeb 
mieszkańców oraz pracowników urzędu w zakresie odejścia od tradycyjnych sposobów za-
rządzania informacją i metod załatwiania spraw, do doskonalszych, szybszych i tańszych me-
chanizmów komunikacyjnych. Za otrzymane pieniądze z programu "Cyfrowa Gmina" dla 
Urzędu Miasta będzie można sfinansować m.in., zakup specjalistycznego oprogramowania 
oraz sprzętu komputerowego, urządzeń wielofunkcyjnych i skanerów, doposażenie serwe-
rowni, przygotowanie urzędników do pracy z technologiami, zakup usługi przeprowadzenia 
diagnozy z zakresu cyberbezpieczeństwa. Pandemia COVID-19 pokazała, że sprawne wyko-
rzystanie technologii cyfrowych przez samorządy ma kluczowe znaczenie dla zaspokajania 
potrzeb mieszkańców.

8. Holenderskie miasto Zaltbommel przyszło z pomocą dla Przasnysza i uchodźców z Ukrainy. 
Po raz pierwszy zagraniczne miasto wsparło na taką skale nasz samorząd i uchodźców z 
Ukrainy. Społeczność 28 tys. miasta z południowych Niderlandów zrobiła ogromną zbiórkę 
wśród swoich mieszkańców i uzbierała 30 palet niezbędnej pomocy dla uchodźców z Ukra-
iny, którzy przebywają na terenie Miasta Przasnysz, Miasta i Gminy Chorzele i gminy Czer-
nice Borowe.

  Burmistrz Przasnysza

/-/ Łukasz Chrostowski


